
Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200070845 CC ORNE LORRAINE CONFLUENCES

Données de référence

PFIA/hab moyen 646,91 PFIA/hab moyen DOM 465,42
Rev/hab moyen France 15 809,30 EFA moyen France 1,146688

Rev/hab moyen Métropole 15 951,76 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 874,03 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 53 973
Population DGF 54 221
Population DGF pondérée 79 760
PFIA 45 683 583
PFIA par habitant de l'EI 572,76
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 722,67
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 859,31
Revenu/hab moyen de l'EI 13 050,06
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,280942
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,182719
Rang de l'EI 298
CIF 0,360193



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070845 CC ORNE LORRAINE CONFLUENCES

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2021

Rang
DSU
2021

Rang
DSR
2021

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54002 ABBEVILLE-LES-CONFLANS 240 554,27 482,81 14 870,97  13 161 0 4 252
54004 AFFLEVILLE 186 486,29 427,65 13 613,11  4 859 0 3 756
54009 ALLAMONT 172 493,27 404,01 12 275,28  4 857 0 3 424
54018 ANOUX 280 790,35 742,63 15 133,30  28 181 0 3 479
54028 AUBOUE 2 647 718,43 517,85 11 278,74  6 768 0 36 178
54036 AVRIL 1 169 612,67 543,49 15 528,59  7 785 0 18 736
54048 BAROCHES 370 575,87 507,69 16 178,94  16 025 0 6 309
54051 BATILLY 1 295 3 225,69 3 282,07 15 636,97  33 096 0 0
54058 BECHAMPS 93 604,90 523,10 14 126,07  15 583 0 1 510
54066 BETTAINVILLERS 407 511,00 439,57 13 132,52  6 510 0 7 821
54082 BONCOURT 175 619,53 523,49 13 775,76  16 799 0 2 773
54093 BRAINVILLE 176 547,82 456,04 13 807,64  11 880 0 3 155
54099 VAL DE BRIEY 8 348 1 159,52 987,27 14 712,35 625 22 801 0 70 694
54103 BRUVILLE 230 473,05 400,93 13 944,52  4 653 0 4 774
54136 CONFLANS-EN-JARNISY 2 427 899,19 801,33 14 120,68  21 051 0 26 503
54171 DONCOURT-LES-CONFLANS 1 183 576,15 470,15 14 137,45  4 672 0 20 162
54198 FLEVILLE-LIXIERES 321 517,84 439,88 12 142,32  6 649 0 6 087
54213 FRIAUVILLE 373 581,69 523,07 13 690,86  14 385 0 6 297
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Ensemble intercommunal : 200070845 CC ORNE LORRAINE CONFLUENCES

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2021

Rang
DSU
2021

Rang
DSR
2021

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54227 GIRAUMONT 1 371 561,85 430,45 12 387,49  3 130 0 23 961
54231 GONDRECOURT-AIX 189 555,16 484,15 14 270,09  12 026 0 3 343
54253 HATRIZE 785 667,44 611,00 15 867,55  17 004 0 11 549
54263 HOMECOURT 6 327 713,97 516,05 10 893,78 188 1 648 0 87 016
54273 JARNY 8 454 860,25 720,79 12 628,43 248 5 864 0 96 498
54277 JEANDELIZE 381 697,90 642,16 13 744,05  24 959 0 5 361
54280 JOEUF 6 638 812,22 615,63 10 173,60 166 3 663 0 80 250
54283 JOUAVILLE 301 610,05 536,45 15 524,21  17 918 0 4 845
54286 LABRY 1 623 634,29 546,63 13 511,14  8 355 0 25 125
54302 LANTEFONTAINE 766 711,53 641,53 15 845,20  20 721 0 10 571
54326 LUBEY 232 598,77 535,62 15 954,12  16 143 0 3 805
54371 MOINEVILLE 1 089 606,66 537,75 15 045,86  7 677 0 17 627
54389 MOUAVILLE 102 613,32 525,01 12 340,70  15 807 0 1 633
54391 MOUTIERS 1 591 703,01 585,71 12 518,96  10 570 0 22 222
54402 NORROY-LE-SEC 426 530,80 450,63 12 708,64  6 932 0 7 881
54408 OLLEY 238 534,16 462,66 13 231,47  7 726 0 4 375
54413 OZERAILLES 155 459,47 369,56 11 871,01  2 537 0 3 312
54440 PUXE 121 495,66 432,70 14 527,45  6 244 0 2 397
54469 SAINT-AIL 425 1 636,59 1 651,40 16 947,23  33 096 0 2 550
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INSEE Nom communes Population
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par
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Potentiel
fiscal par
habitant
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par

habitant
de la

commune
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Montant
dérogatoire
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des 2/3 (limite
-30%)

54478 SAINT-MARCEL 150 563,35 473,02 17 340,70  14 449 0 2 615
54524 THUMEREVILLE 89 574,82 501,78 13 000,42  15 936 0 1 520
54542 VALLEROY 2 365 626,54 519,54 14 810,76  4 402 0 37 065
54581 VILLE-SUR-YRON 311 537,78 488,69 15 176,12  11 866 0 5 678

TOTAL 54 221



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal: 200070845 CC ORNE LORRAINE CONFLUENCES

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 1 534 186
Solde FPIC Ensemble intercommunal 1 534 186

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  552 605 718 387 386 824  552 605  
Part communes

membres 0 0 0  981 581 815 800 1 147 363  981 581  

TOTAL 0 0 0  1 534 186 1 534 186 1 534 186  1 534 186  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54002 ABBEVILLE-LES-CONFLANS 0  6 074  6 074  
54004 AFFLEVILLE 0  5 365  5 365  
54009 ALLAMONT 0  4 891  4 891  
54018 ANOUX 0  4 970  4 970  
54028 AUBOUE 0  51 683  51 683  
54036 AVRIL 0  26 765  26 765  
54048 BAROCHES 0  9 013  9 013  
54051 BATILLY 0  0  0  
54058 BECHAMPS 0  2 157  2 157  
54066 BETTAINVILLERS 0  11 173  11 173  
54082 BONCOURT 0  3 962  3 962  
54093 BRAINVILLE 0  4 507  4 507  
54099 VAL DE BRIEY 0  100 992  100 992  
54103 BRUVILLE 0  6 820  6 820  
54136 CONFLANS-EN-JARNISY 0  37 862  37 862  
54171 DONCOURT-LES-CONFLANS 0  28 803  28 803  
54198 FLEVILLE-LIXIERES 0  8 695  8 695  
54213 FRIAUVILLE 0  8 995  8 995  
54227 GIRAUMONT 0  34 230  34 230  
54231 GONDRECOURT-AIX 0  4 776  4 776  
54253 HATRIZE 0  16 498  16 498  
54263 HOMECOURT 0  124 308  124 308  
54273 JARNY 0  137 854  137 854  



54277 JEANDELIZE 0  7 658  7 658  
54280 JOEUF 0  114 643  114 643  
54283 JOUAVILLE 0  6 921  6 921  
54286 LABRY 0  35 893  35 893  
54302 LANTEFONTAINE 0  15 102  15 102  
54326 LUBEY 0  5 435  5 435  
54371 MOINEVILLE 0  25 181  25 181  
54389 MOUAVILLE 0  2 333  2 333  
54391 MOUTIERS 0  31 746  31 746  
54402 NORROY-LE-SEC 0  11 258  11 258  
54408 OLLEY 0  6 250  6 250  
54413 OZERAILLES 0  4 732  4 732  
54440 PUXE 0  3 424  3 424  
54469 SAINT-AIL 0  3 643  3 643  
54478 SAINT-MARCEL 0  3 735  3 735  
54524 THUMEREVILLE 0  2 172  2 172  
54542 VALLEROY 0  52 950  52 950  
54581 VILLE-SUR-YRON 0  8 112  8 112  

TOTAL 0  981 581  981 581  


